Исх. № Иcх 0461 от 14.12.2023, Вх. № Вх 01052 от 14.12.2023, Подписано ЭП: Сырченкова Екатерина Анатольевна, Министр инвестиционного

развития Смоленской области 14.12.2023 17:28:40, Распечатал________________

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ______________

О внесении изменений в Порядок

определения объема и

предоставления субсидий в рамках

реализации областной

государственной программы

«Экономическое развитие

Смоленской области, включая

создание благоприятного

предпринимательского и

инвестиционного климата»

автономной некоммерческой

организации «Центр поддержки

предпринимательства Смоленской

области» на создание и (или)

развитие центра «Мой бизнес»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий в рамках

реализации областной государственной программы «Экономическое развитие

Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и

инвестиционного климата» автономной некоммерческой организации «Центр

поддержки предпринимательства Смоленской области» на создание и (или)

развитие центра «Мой бизнес», утвержденный постановлением Администрации

Смоленской области от 12.05.2022 № 299 (в редакции постановлений

Администрации Смоленской области от 27.06.2022 № 423, от 03.03.2023 № 82, от

02.06.2023 № 291, от 29.11.2023 № 140), следующие изменения:

1) после пункта 11 дополнить пунктом следующего содержания:

«11.1. В случае увеличения в текущем финансовом году лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных на цель, указанную в пункте 4 настоящего Порядка,

после заключения главным распорядителем с АНО «ЦПП Смоленской области»

соглашения о предоставлении субсидии, для получения субсидии АНО «ЦПП

Смоленской области» в срок не позднее 25 декабря текущего финансового года

2

представляет главному распорядителю документы, указанные в подпунктах 1-4

пункта 11 настоящего Порядка.

Указанные документы подаются главному распорядителю на бумажном

носителе в одном экземпляре руководителем АНО «ЦПП Смоленской области»

либо уполномоченным представителем АНО «ЦПП Смоленской области» на

основании доверенности, оформленной в соответствии с федеральным

законодательством.

АНО «ЦПП Смоленской области» несет ответственность за достоверность

сведений, содержащихся в представляемых главному распорядителю документах.»;

2) абзац второй пункта 13 после слов «о необходимости заключения

соглашения» дополнить словами «(в случае увеличения в текущем финансовом году

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цель, указанную в пункте 4

настоящего Порядка, – дополнительного соглашения к соглашению о

предоставлении субсидий (далее – дополнительное соглашение)»;

3) в пункте 15:

- в абзаце первом после слов «на основании соглашения» дополнить словами

«(дополнительного соглашения)»;

- в абзаце втором после слова «соглашение» дополнить словами

«(дополнительное соглашение)»;

4) в пункте 16:

- в абзаце первом после слова «соглашение» дополнить словами

«(дополнительное соглашение)»;

- в абзаце втором после слова «соглашения» дополнить словами

«(дополнительного соглашения)»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Если АНО «ЦПП Смоленской области» в течение срока, установленного для

заключения соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении субсидий,

не подписала со своей стороны соглашение (дополнительное соглашение) о

предоставлении субсидий, то она считается отказавшейся от заключения

соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении субсидий, а

соглашение (дополнительное соглашение) о предоставлении субсидий считается

незаключенным.»;

5) в пункте 17 после слов «с даты заключения соглашения» дополнить

словами «(дополнительного соглашения)», после слов «в соглашении» дополнить

словами «(дополнительном соглашении)».

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин